
Městská knihovna
k n i h .  1 o d d .  1

Z 5082

Z2e Ra ex.

240530604796  h krajů...? 
Doplňte si svoji zahradu cizokrajnými 
rostlinami ze vzdálených zemi! „Exo
tický" zde však neznamená „choulos
tivý" -  netradiční rostliny, které vám 
chceme představit, nejsou na péči 
výrazně náročnější než domácí rostli
ny. Podle stanoviště byste však měli 
počítat s ochranou v zimě.

Stručná
klimatologie

Nebojte se „exotických" rostlin . 6 
Ohodnoťte správně svoji polohu 8
Stanoviště rozhoduje...................... 10
Základem je p ů d a ..........................12
Zdraví + stáří = úspěch .................. 14

Objevujte
možnosti 1 ň

Mnohý z nás neumí netradiční rostli
ny do zahrady vhodně začlenit -  
ukážeme vám zdařilé příklady.



Rostliny 
z celého světa

Posezení pod pa lm am i................ 20
Tropické kouzlo banánovníků . . . .  24 
Kaktusy & spol. v zahradě............26
Mrazuvzdorné palmové l i l ie ........30
Robustní dasyliriony a agáve . . . .  32 
Exotické ovocné dobrodružství . .  34 
Okouzlující kvetoucí s tro m y ........40
Vzduch plný vůn í.......................... 44
Pravěké jehličnany........................ 46

Péče o exotické 
rostliny

Správné zavlažování a hnojen . . .  54
Vše pro zdraví rostlin ......................56
Zimní ochrana kořenů................... 58
Zimní ochrana koruny................... 60

Křupavé oříšky............38
SPEC IÁL  Překvapení z cibulek .48

Kromě vlašských a lískových můžete 
louskat i jiné zajímavé oříšky. Tip pro 
doplnění zahrady: Exotické cibulky 
pro ozvláštnení.

, Profesionální výsadba
SPECIAL rost|in ........................ 52

Exotické recepty ..........64

Jak se starat o exotické rostliny, aby 
dobře rostly a přinesly vám bohatou 
sklizeň -  pro lahodné a nápadité 
recepty.

O
bs

ah


